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2021 -ANO DE HOMENAJE AL PREMIO 

NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

Salta, O 9 JUN 2021 

Expediente N° 1437 4/15 

Visto la Resolución Fl N° 127-CD-2020 que declara de Interés Académico de la 

Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Salta, el RALLY LATINOAMERICANO 

DE INNOVACION 2020, llevándose a cabo entre los días 2 y 3 de octubre de 2020; y, 

CONSIDERANDO: 

Que el Rally es una competencia internacional, que propende a que con los 

conocimientos recibidos en la carrera (el saber), los estudiantes fortalezcan sus actitudes (el 

ser) y desarrollen sus habilidades (el saber hacer). 

Que la primera edición del Rally se llevó a cabo en 2014 y la Facultad de Ingeniería 

participa en él desde 2015 y ha sido sede de la actividad en años anteriores. 

Que la Resolución Fl N° 127-CD-2020 reconoce veintiocho (28) horas en el Requisito 

Curricular Seminarios Electivos para los estudiantes de Ingeniería Industrial y veintiocho 

(28) horas en el Curso Complementario Optativo para los estudiantes de Ingeniería Química. 

Que mediante Nota N° 0451/21 el lng. Osvaldo Luis PACHECO, Coordinador Local 

del Rally, eleva la nómina de alumnos de Ingeniería Química e Ingeniería Industrial que 

participaron del evento y completaron la resolución mediante el video y el Reporte del 

desafío. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Reconocer la participación en el RALLY LATINOAMERICANO DE 

INNOVACION 2020, llevado a cabo entre los días 2 y 3 de octubre de 2020, a los 

pc:_~icipantes que concurrieron y cumplimentaron con los requisitos del desafío y se detallan 

continuación: 
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NO APELLIDOS Y NOMBRES 

1 BIMA, JOAQUIN 

2 DIAZ, ENZO LEONARDO 

3 PEREZ, GONZALO LEANDRO 
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DNI CARRERA 

40740903 INGENIERIA CIVIL 

39783476 INGENIERIA CIVIL 

39365081 INGENIERIA CIVIL 

4 LEGUIZAMON AGÜERO, FLORENCIA NICOLE 40515805 INGENIERIA CIVIL 

5 ABRAHAMM, CARLOS SEBASTIAN 39897178 INGENIERIA ELECTROMECÁNICA 

6 IRIARTE, FRANCO LEONAL JEREMIAS 39006971 INGENIERIA ELECTROMECANICA 

7 JUAREZ, VICTOR GERARDO 33983514 INGENIERIA ELECTROMECANICA 

8 LOPEZ, ALAN ALFREDO 39888608 INGENIERIA ELECTROMECÁNICA 

9 MAMANI, FEDERICO EMANUEL 39783489 INGENIERIA ELECTROMECANICA 

10 PALOPOLI, MILAGROS 41340989 INGENIERIA ELECTROMECÁNICA 

11 VARGAS, LEONEL DAVID 39987307 INGENIERIA ELECTROMECANICA 

12 ABAN MUÑOZ, GABRIEL EMILIO 39040582 INGENIERIA INDUSTRIAL 

13 AGUIERRE, GUSTAVO RUBEN 39895518 INGENIERIA INDUSTRIAL 

14 ALBORNOZ, MAURICIO ESTEBAN 35482261 INGENIERIA INDUSTRIAL 

15 ALMARAZ, LUCIANA 38275061 INGENIERIA INDUSTRIAL 

16 ARANCIBIA, LEONARDO 27974085 INGENIERIA INDUSTRIAL 

17 AVENDANO, JUAN DANIEL 31920243 INGENIERIA INDUSTRIAL 

18 CANTERO, LUCIA 39535445 INGENIERIA INDUSTRIAL 

19 CARDOZA GALLARDO, JANETH CRISTINA 19035754 INGENIERIA INDUSTRIAL 

20 CARMEN, SILVIA MABEL 39402267 INGENIERIA INDUSTRIAL 

21 CASTILLO, SERGIO LEONARDO 36655185 INGENIERIA INDUSTRIAL 

22 CHAVARRIA TORRES, MATIAS 40326446 INGENIERIA INDUSTRIAL 

23 CHAVEZ, ROQUE ANTONIO 34025083 INGENIERIA INDUSTRIAL 

i\ 24 CHOQUE, CRISTIAN ALFREDO 32452916 INGENIERIA INDUSTRIAL 

25 CORBALAN JABlE, MAURICIO NIGOLAS 38999775 INGENIERIA INDUSTRIAL 

~ 
26 CORREA, FLORENCIA ROSANA 39037934 INGENIERIA INDUSTRIAL 

27 CORTE, ENZO 40709856 INGENIERIA INDUSTRIAL 

28 CRUZ, CARLA JESICA 37998969 INGENIERIA INDUSTRIAL 

~ 29 CUBA, ORLANDO ROBERTO 37104809 INGENIERIA INDUSTRIAL 

~~o ... DIEZ RUIZ, NABOR ALEJANDRO 41179429 INGENIERIA INDUSTRIAL 

~ FERNANDEZ PIZARRO, ELlO IVAN 39895991 INGENIERIA INDUSTRIAL 
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32 HERRERA, LUIS ALFREDO 

33 HUBAIDE RESTOM, SEBASTIAN DAVID 

34 JEREZ QUIQUINTO, SILVIA ARACELI 

35 LEGUIZAMON, JULIA 

36 LEIVA, RUBEN EMILIO 
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38740687 INGENIERÍA INDUSTRIAL 

39361006 INGENIERIA INDUSTRIAL 

36130130 INGENIERIA INDUSTRIAL 

38274483 INGENIERIA INDUSTRIAL 

40524509 INGENIERIA INDUSTRIAL 

37 LIMA IBANEZ, ANA ROCIO DE LOS ANGELES 39216523 INGENIERIA INDUSTRIAL 

38 LOPEZ, MAIRA EDITH 39398408 INGENIERIA INDUSTRIAL 

39 LOPEZ, DIEGO JESUS 36804527 INGENIERIA INDUSTRIAL 

40 MARISCAL HEREDIA, LUCAS MARIANO 40328046 INGENIERIA INDUSTRIAL 

41 PEREZ, LORENZO MARCELO 39215278 INGENIERIA INDUSTRIAL 

42 PONCE, ANA BELÉN 40011232 INGENIERÍA INDUSTRIAL 

43 RAMANO, ALVARO ANDRES 39399178 INGENIERÍA INDUSTRIAL 

44 RETAMBAY, FACUNDO EDUARDO 39888422 INGENIERIA INDUSTRIAL 

45 ROJAS, GABRIEL ANTONIO 39895855 INGENIERIA INDUSTRIAL 

46 SALDIAS, PAULO 39004267 INGENIERIA INDUSTRIAL 

47 SUMBANO, ANA ERMINDA NADIA 37762224 INGENIERIA INDUSTRIAL 

48 TAPIA, RAMIRO EMANUEL ALBERTO 36127745 INGENIERIA INDUSTRIAL 

49 TAPIA, RODRIGO EMANUEL 37775889 INGENIERIA INDUSTRIAL 

50 TINTILAY, MAYRA ISABEL 37751015 INGENIERIA INDUSTRIAL 

51 TOGNOLINI ARIAS, CAMILA 39401156 INGENIERIA INDUSTRIAL 

52 VELEZ, CARLOS SILVESTRE ESTEBAN 38738149 INGENIERIA INDUSTRIAL 

53 YACUN, GERARDO ANDRES 39362902 INGENIERIA INDUSTRIAL 

54 ZAMBRANO, FERNANDO FELIX 40148614 INGENIERIA INDUSTRIAL 

55 ALANCAY, JESUS HECTOR 35556795 INGENIERIA QUIMICA 

56 AL VARES, NOELIA CAROLINA 37004541 INGENIERIA QUIMICA 

57 AMANTE, LIS ANTONELLA SOL 39929688 INGENIERIA QUIMICA 

58 BENICIO, MARIA BELEN DEL VALLE 37087130 INGENIERIA QUIMICA 

~ 59 CARDOZO GALLARDO, JACQUELINE 19035753 INGENIERIA QUIMICA 

~ 
60 CEBALLOS, ANTONELLA ALEXIA 39624196 INGENIERIA QUIMICA 

61 DASSETTO, MATIAS 39895977 INGENIERIA QUIMICA 

62 ELlAS, NA YAH 40525820 INGENIERIA QUIMICA 

~ 
63 GALIAN, RUTH ANG~LICA 39535028 INGENIERIA QUIMICA ......----

\64 GALVEZ MEDINA, BENJAMIN AUGUSTO 38115740 INGENIERIA QUIMICA 

\ 
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65 HNILITZA, FERNANDA TAMARA 

66 MAMAN!, GABRIELA LUJAN 

67 MARISCAL FIGUEROA, NATALI ABIGAIL 

68 MINETTI, NIGOLAS ESTEBAN 

69 MONTERO, FABIOLA PENELOPE 

70 NAVA BURGOS, AILIN STEFANIA 

71 PARDO ESPINOSA, ARIANA 

72 PAZ PONCE, FABIO FERNANDO 

73 REALES RIERA, LEANDRO SANTIAGO 

74 RIVERA, CAMILA MARIANA 

75 RODRIGUEZ, MAXIMILIANO IVÁN 

76 ROLDÁN, BRAIAN GABRIEL 

77 ROMANO, LUCIANA DEBORA 

78 RUEDA, JUAN ENRIQUE 

79 SAMANIEGO, MARIA PAULA 

80 SANCHEZ CALEGARI, IVANA YANINA 

81 VILLAGOMEZ CAMACHO, JUAN CARLOS 

82 ZERPA, CAROLINA MARIANA 

83 ARAMAYO MARCA, RAUL MARTIN 

84 PACHECO PLAZA, GLORIA ALEJANDRA 

85 MACORITTO TORCIVIA, MARTIN 

86 ZAMBRANO, JUAN PABLO 

87 BURGOS, JUAN CARLOS 

88 PAZ, ANA JULIETA 

89 AY ALA OLIVEIRA, ANA BELEN 

90 PEREZ, SILVIA NAIMID 

91 TOLABA, CELESTE NICOLE GEORGINA 

92 MAMAN[, VERONICA NA TALlA 

93 ORTEGA, MARISEL 

94 VITTOR, FACUNDO 
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39897122 INGENIERÍA QUÍMICA 

35777383 INGENIERIA QUIMICA 

38738287 INGENIERIA QUIMICA 

41232923 INGENIERIA QUIMICA 

39040097 INGENIERIA QUIMICA 

38651967 INGENIERIA QUIMICA 

39232285 INGENIERIA QUIMICA 

38651385 INGENIERIA QUIMICA 

39673529 INGENIERIA QUIMICA 

39201201 INGENIERÍA QUÍMICA 

40331863 INGENIERIA QUIMICA 

39622953 INGENIERIA QUIMICA 

38034948 INGENIERIA QUIMICA 

39198588 INGENIERIA QUIMICA 

41833363 INGENIERIA QUIMICA 

36480757 INGENIERIA QUIMICA 

38649272 INGENIERIA QUIMICA 

40454719 INGENIERIA QUIMICA 

39673767 INGENIERÍA NUCLEAR 

36346424 ING. INDUSTRIAL (UCASAL) 

39892713 INGENIERIA INFORMATICA 

35198084 LICENCIATURA EN ECONOMIA 

38275585 IMAGEN Y SONIDO (UCASAL) 

39781738 LICENCIATURA EN PUBLICIDAD 

39896799 LIC. EN COMUN. SOCIALES 

41020268 LIC. EN CS. DE COMUNICACION 

39198755 MEDICINA 

40149207 MEDICINA 

38340514 CONTADOR PUBLICO 

39673731 DISENO GRAFICO 

ARTÍCULO 2°.- Acreditar a los alumnos de Ingeniería Química que participaron del RALLY 
__J.)¡j~-

LATINOAMERICANO DE INNOVACION 2020, llevado a cabo entre los días 2 y 3 de octubre 
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de 2020, un total de veintiocho (28) horas como Curso Complementario Optativo que se 

detallan a continuación: 

NO APELLIDOS Y NOMBRES DNI L.U. 

1 ALANCAY, JESUS HÉCTOR 35556795 308432 

2 AL VARES, NOELIA CAROLINA 37004541 308066 

3 AMANTE, LIS ANTONELLA SOL 39929688 310863 

4 BENICIO, MARÍA BELEN DEL VALLE 37087130 307686 

5 CARDOZO GALLARDO, JACQUELINE 19035753 307934 

6 CEBALLOS, ANTONELLA ALEXIA 39624196 311012 

7 DASSETTO MARTINS, MATIAS EZEQUIEL 39895977 310629 

8 ELfAS, NAYAH 40525820 311639 

9 GALIAN, RUTH ANGÉLICA 39535028 309878 

10 GÁLVEZ MEDINA, BENJAMÍN AUGUSTO 38115740 309701 

11 HNILITZA, FERNANDA TAMARA 39897122 310655 

12 MAMANÍ, GABRIELA LUJÁN 35777383 307300 

13 MARISCAL FIGUEROA, NATALÍ ABIGAIL 38738287 309423 

14 MINETTI, NIGOLAS ESTEBAN 41232923 311723 

15 MONTERO, FABIOLA PENELOPE 39040097 309746 

16 NAVA BURGOS, AILIN STEFANIA 38651967 309335 

17 PARDO ESPINOSA, ARIANA 39232285 309876 

18 PAZ PONCE, FABIO FERNANDO 38651385 309873 

19 REALES RIERA, LEANDRO SANTIAGO 39673529 309749 

20 RIVERA, CAMI LA MARIANA 39201201 310552 

21 RODRIGUEZ, MAXIMILIANO IVÁN 40331863 311008 

22 ROLDÁN, BRAIAN GABRIEL 39622953 310677 

23 ROMANO, LUCIANA DÉBORA 38034948 309351 

24 RUEDA, JUAN ENRIQUE 39198588 309847 

25 SAMANIEGO, MARÍA PAULA 41833363 312550 

\<O SANCHEZ CALEGARI, IVANA YANINA 36480757 307595 

o o 
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27 VILLAGOMEZ CAMACHO, JUAN CARLOS 38649272 309258 

28 ZERPA, CAROLINA MARIANA 40454719 312369 

ARTÍCULO 3°.- Acreditar a los alumnos de Ingeniería Industrial que participaron del RALLY 

LATINOAMERICANO DE INNOVACION 2020, llevado a cabo entre los días 2 y 3 de octubre 

de 2020, un total de veintiocho (28) horas como Seminario Electivo que se detallan a 

continuación: 

NO APELLIDOS Y NOMBRES DNI L.U. 

1 ABÁN MUÑOZ, GABRIEL EMILIO 39040582 310138 

2 AGUIERRE, GUSTAVO RUBEN 39895518 311427 

3 ALBORNOZ, MAURICIO ESTEBAN 35482261 307918 

4 ALMARAZ, LUCIANA 38275061 309265 

5 ARANCIBIA, LEONARDO ESTEBAN 27974085 307192 

6 AVENDAÑO, JUAN DANIEL 31920243 306846 

7 CANTERO, LUCIA 39535445 310996 

8 CARDOZA GALLARDO, JANETH CRISTINA 19035754 308157 

9 CARMEN, SILVIA MABEL 39402267 310554 

10 CASTILLO, SERGIO LEONARDO 36655185 307632 

11 CHAVARRIA TORRES, MATIAS ESTANISLAO 40326446 311360 

12 CHAVEZ, ROQUE ANTONIO 34025083 306936 

13 CHOQUE, CRISTIAN ALFREDO 32452916 306607 

14 CORBALÁN JABlE, MAURICIO NICOLÁS 38999775 309355 

15 CORREA, FLORENCIA ROSANA 39037934 309790 

16 CORTE, ENZO MARCELO 40709856 311503 

17 CRUZ, CARLA JESICA 37998969 308946 

18 CUBA, ORLANDO ROBERTO 37104809 308216 

19 DIEZ RUIZ, NABOR ALEJANDRO 41179429 311850 

20 FERNÁNDEZ PIZARRO, EllO IVÁN 39895991 310726 
··-· 
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21 HERRERA, LUIS ALFREDO 38740687 309734 

22 HUBAIDE RESTOM, SEBASTIÁN DAVID 39361006 310068 

23 JEREZ QUIQUINTO, SILVIA_ARACELI 36130130 307830 

24 LEGUIZAMÓN, JULIA FERNANDA 38274483 309381 

25 LEIVA, RUBÉN EMILIO 40524509 311757 

26 LIMA IBÁÑEZ, ANA ROCÍO DE LOS ÁNGELES 39216523 310356 

27 LÓPEZ, MAIRA EDITH 39398408 309237 

28 LOPEZ, DIEGO JESUS 36804527 307741 

29 MARISCAL HEREDIA, LUCAS MARIANO 40328046 310815 

30 PÉREZ, LORENZO MARCELO 39215278 309824 

31 PONCE, ANA BELÉN 40011232 311426 

32 RAMANO, ALVARO ANDRES 39399178 309887 

33 RETAMBAY, FACUNDO EDUARDO 39888422 311154 

34 ROJAS, GABRIEL ANTONIO 39895855 310697 

35 SALDÍAS, PAULO CESAR 39004267 309437 

36 SUMBAÑO, ANA ERMINDA NADIA 37762224 308865 

37 TAPIA, RAMIRO EMANUEL ALBERTO 36127745 309275 

38 TAPIA, RODRIGO EMANUEL 37775889 308811 

39 TINTILAY, MAYRA ISABEL 37751015 309524 

40 TOGNOLINI ARIAS, CAMILA 39401156 309992 

41 VELEZ, CARLOS SILVESTRE ESTEBAN 38738149 309338 

42 YACUN, GERARDO ANDRES 39362902 309889 

43 ZAMBRANO, FERNANDO FÉLIX 40148614 309640 

ARTÍCULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a la 

Dirección de Control Curricular, al Departamento ~ siga por Dirección de Alumnos 

para su toma de razón y demás efectos. 
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DR. CARLOS MARCELO ALBARRACIN 

SECRETARIO ACAD~MlCO 
FACULTAD DE INGEN!ERl1\. Uf'IS!; 

.HEC OR RAUL CNSNJO 
DECANO 

!FACULTAO E INGENIER!A- UNS¡¡, 
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